

**ODPOWIEDZI
NA PYTANIA WYKONAWCÓW**

Dotyczy: postępowania pn. „**Odbiór, transport i utylizacja odpadów medycznych z terenu Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji**”- **sprawa nr 17/PN/2022/MM.**

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień SWZ:

Pytanie nr 1 - Zgodnie z zapisami zawartymi w Rozdziale III ust. 6. c) SWZ oraz zgodnie z zapisem zawartym w punkcie 14. c) opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) Wykonawca jest zobowiązany dostarczać Zamawiającemu wraz z fakturą **dokument potwierdzający unieszkodliwienie odpadów medycznych.**

Również w §3 ust. 8, 10 i 12 „istotnych dla stron postanowień umowy” (załącznik nr 5 do SWZ) znajdują się zapisy dotyczące w/w dokumentu

Informujemy, że w dniu 22 sierpnia 2019r. (Dz. U. 2019, poz. 1579) została ogłoszona Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku gminach oraz niektórych innych ustaw (w tym również ustawy o odpadach). Zgodnie z art. 6 pkt 31 lit. a ogłoszonej ustawy, uchyla się art. 95 ust. od 4 do 10 ustawy o odpadach, czyli zapisy dotyczące dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie odpadów zakaźnych (DPU). Ustawa weszła w życie 14 dni od dnia ogłoszenia czyli 6 września 2019r. Zatem, zgodnie z aktualnymi przepisami, ostatni dokument DPU firmy unieszkodliwiającej odpady zakaźne zobowiązane były wystawić dla odpadów przekształconych termicznie do dnia 5 września 2019r.

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od wymogu żądania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów i modyfikację lub usunięcie zapisów, o których mowa powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy, tym samym wykreśla zapis z: rozdziału II wykreśla się pkt. 6c., załącznika nr 2 pkt. 14c). Paragraf 3 ust. 8, 10 i 12 otrzymuje następujące brzmienie:

„8. Wykonawca rozliczać będzie wykonanie przedmiotu umowy w okresach miesięcznych i składać będzie fakturę za wykonaną usługę za każdy miesiąc.

10. Po każdorazowym odbiorze odpadów będzie wystawiana karta przekazania odpadów, sporządzana i potwierdzana zgodnie z obowiązującymi przepisami, za pośrednictwem platformy BDO, co będzie podstawą wystawienia faktury przez Wykonawcę

12. Brak dołączenia do faktury dokumentu określonego w par. 3 pkt. 10) powoduje wstrzymanie biegu terminu, o którym mowa w ust. 11 do czasu jego uzupełnienia. W takiej sytuacji termin zapłaty będzie liczony od dnia dostarczenia kompletu wymaganych dokumentów”.

Pytanie nr 2

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do wstawienia w pomieszczenie, w którym gromadzone są odpady medyczne, wagi do ważenia odpadów.

Czy Zamawiający odstąpi od tego wymogu i uwzględni możliwość ważenia odpadów na wadze, w którą wyposażony jest środek transportu Wykonawcy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

Zgodnie z zapisem zawartym w punkcie 2) formularza ofertowego (str. 29 SWZ) „PRZEDMIOT UMOWY” wykonawca jest zobowiązany się:

„..... W przypadku odbioru leków przeterminowanych o kodzie 180109 i 200131 tj. inne niż o kodzie 180108 będą odbierane z Apteki szpitalnej w przedostatni dzień lutego, kwietnia, czerwca, sierpnia, października, grudnia. „

Ponieważ w dalszej części SWZ nie ma mowy o odpadach o kodzie 200131 prosimy o wyjaśnienie czy przedmiot zamówienia obejmuje ten rodzaj odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z swz kod 200131.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale VIII. ust. 1 pkt 2) SWZ o udzielenia zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełnią warunek w zakresie uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej lub zawodowej.

*„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że: posiada aktualne zezwolenie /decyzję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie objętym przedmiotem zamówienia, zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 779.) oraz przepisami wykonawczymi do ustawy: Zezwolenie /decyzja została wydana przez właściwy terytorialnie organ i uprawnia Wykonawcę do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie transportu, **zbierania** i unieszkodliwiania odpadów o kodach określonych w niniejszej SWZ; lub alternatywnie - w zakresie transportu: dokument potwierdzający dokonanie wpisu do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami - BDO (zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 779) ”*

Zgodnie z definicją **zbieraniem** jest gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsca przetwarzania ... oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit b art. 3 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r., czyli tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów.

Firmy posiadające i eksploatujące spalarnie odpadów medycznych świadczą usługi transportu odpadów bezpośrednio do miejsca unieszkodliwienia. W związku z tym nie mają obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, a jedynie wpis do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 Dział II ustawy o odpadach (w zakresie transportu) i decyzję na przetwarzanie odpadów.

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o odstąpienie od wymogu posiadania decyzji na zbieranie przez wszystkich oferentów, a żądanie jej tylko w przypadku, gdy decyzja jest wymagana.

Proponujemy modyfikację wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób:

„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że: posiada aktualne zezwolenie /decyzję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie objętym przedmiotem zamówienia, zgodnie z wymogami Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz.U. z

2021 r. poz. 779.) oraz przepisami wykonawczymi do ustawy: Zezwolenie /decyzja została wydana przez właściwy terytorialnie organ i uprawnia Wykonawcę do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie transportu, **zbierania (jeżeli dotyczy) i unieszkodliwiania odpadów o kodach określonych w niniejszej SWZ; lub alternatywnie - w zakresie transportu: dokument potwierdzający dokonanie wpisu do Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami - BDO (zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 779))**

Prosimy również o dokonanie modyfikacji w rozdziale X SWZ ust. 10.2.1.

Odpowiedź: Zamawiający przychyła się do prośby Wykonawcy tym samym dokonał modyfikacji w rozdziale, VIII pkt. 8.1.2 jak i rozdziale X SWZ ust. 10.2.1.

Pytanie nr 4

Zgodnie z zapisami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia:

„Odbiór odpadów będzie odbywał się od poniedziałku do piątku tj. 5 razy w tygodniu w godzinach 8:00-10:00.”

W związku z trudną sytuacją na drogach (korki) prosimy o wyrażenie zgody i wprowadzenie zakresu godzinowego odbioru odpadów od 07.00 do 15.00.

Odpowiedź: Biorąc pod uwagę wskazane powyżej możliwe utrudnienia po stronie Wykonawcy, Zamawiający zgadza się na wydłużenie zakresu godzinowego odbioru od 7:30 do 12:30.

Pytanie nr 5

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale III SWZ ust. 8 pkt 5):

„Wykonawca będzie składał u Zamawiającego przez cały okres obowiązywania Umowy, jako załącznik do faktury, sprawozdanie (oświadczenie własne Wykonawcy) dotyczące czynności wykonywanych przez osoby zatrudnione na podstawie umowę o pracę i potwierdzające spełnianie warunków, o których mowa w pkt 1).”

W związku z tym, że zmiana osób skierowanych do realizacji usługi odbywa się rzadko, prosimy o wyrażenie zgody na przesyłanie dokumentu, o którym mowa powyżej w sytuacji, gdy nastąpi zmiana osób zatrudnionych przez Wykonawcę.

Prosimy o modyfikację cytowanego powyżej zapisu w następujący sposób:

*„Wykonawca będzie składał u Zamawiającego przez cały okres obowiązywania Umowy sprawozdanie (oświadczenie własne Wykonawcy) dotyczące czynności wykonywanych przez osoby zatrudnione na podstawie umowę o pracę i potwierdzające spełnianie warunków, o których mowa w pkt 1), **w przypadku gdy stan zatrudnienia ulegnie zmianie.**”*

Odpowiedź: Zamawiający przychyła się do prośby Wykonawcy, tym samym dokonał zmiany zapisu zawartego w rozdziale III SWZ ust. 8 pkt 5) na następujący: *Wykonawca będzie składał u Zamawiającego przez cały okres obowiązywania Umowy sprawozdanie (oświadczenie własne Wykonawcy) dotyczące czynności wykonywanych przez osoby zatrudnione na podstawie umowę o pracę i potwierdzające spełnianie warunków, o których mowa w pkt 1), **w przypadku gdy stan zatrudnienia ulegnie zmianie***

Pytanie nr 6

W §6 ust. 2 „istotnych dla stron postanowień umowy” (załącznik nr 5 do SWZ) Zamawiający określił kary umowne w następujący sposób:

„1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w formie kar umownych:

- 1) w przypadku zaprzestania realizacji umowy, tj. dwukrotnie, kolejno po sobie następującej odmowie wykonania realizacji usługi – w wysokości 25% wartości niezrealizowanej usługi odbioru odpadów medycznych,
- 2) w przypadku nienależytego wykonania czynności, (tj. odbiór częściowy lub pojazdem nieprzystosowanym lub po godzinie 10:00), o których mowa § 1 ust. 3 umowy – w wysokości 0,02% wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 2 za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia,
- 3) w przypadku nieterminowego wykonania zadania określonego w § 1 ust. 4 umowy – w wysokości 0,2% całkowitej wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 2 za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia,
- 4) w przypadku niezrealizowania usługi w miejscu wskazanym w ofercie – w wysokości 0,2% całkowitej wartości brutto umowy za każde stwierdzone naruszenie,
- 5) w przypadku jedynie częściowego odbioru odpadów, o których mowa w § 1 ust. 4 umowy – w wysokości 0,02% wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 2 za każdą godzinę pozostawiania nieodebranych odpadów w miejscu ich składowania,
- 6) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% całkowitej kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 3 ust. 2 umowy,
- 7) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% całkowitej kwoty wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 3 ust. 2 umowy.

Zaproponowane przez Zamawiającego kary nie są proporcjonalne do przewinienia i do ewentualnych strat na jakie Zamawiający byłby narażony w przypadkach, o których mowa powyżej.

Należy zauważyć, że żądanie wysokich kar umownych może okazać się niekorzystne nie tylko dla Wykonawców, ale również dla samego Zamawiającego, gdyż może zniechęcić do składania ofert i stanowić przyczynę małego zainteresowania wykonawców ubieganiem się o uzyskanie zamówienia, a to z kolei wpływa na konkurencyjność składanych ofert.

W związku z powyższym proponujemy modyfikację zapisu w §5 ust. 1 wzoru umowy w następujący sposób:


„1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w formie kar umownych:

- 1) w przypadku zaprzestania realizacji umowy, tj. dwukrotnie, kolejno po sobie następującej odmowie wykonania realizacji usługi – w wysokości **200,00 zł brutto za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia**,
- 2) w przypadku nienależytego wykonania czynności, (tj. odbiór częściowy lub pojazdem nieprzystosowanym lub po godzinie 15:00), o których mowa § 1 ust. 3 umowy – w wysokości **200,00 zł brutto** za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia,
- 3) w przypadku nieterminowego wykonania zadania określonego w § 1 ust. 4 umowy – w wysokości **50,00 zł brutto** za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia,
- 4) w przypadku niezrealizowania usługi w miejscu wskazanym w ofercie – w wysokości **500,00 zł brutto** umowy za każde stwierdzone naruszenie,
- 5) w przypadku jedynie częściowego odbioru odpadów, o których mowa w § 1 ust. 4 umowy – w wysokości **100,00 zł brutto** za każdą godzinę pozostawiania nieodebranych odpadów w miejscu ich składowania,

- 6) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5% niezrealizowanej (pozostałej) części umowy brutto,
7) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 5% niezrealizowanej (pozostałej) części umowy brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie zmian dotyczących wysokości kar umownych i podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. Jediną zmianą jest zmiana godziny w punkcie 2, tj. :

2) w przypadku nienależytego wykonania czynności, (tj. odbiór częściowy lub pojazdem nieprzystosowanym lub po godzinie **12:30), o których mowa § 1 ust. 3 umowy – w wysokości 0,02% wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 2 za każdą rozpoczętą dobę opóźnienia,**



PEŁNOZMOCNI DYREKTORA
dr. ADRIANA SZCZUBIŃSKO - TECHNICZNY
Narodowy Instytut Geriatrii,
Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie
mgr Damian Wrona

Sporządził: Małgorzata Marcinkowska



KIEROWNIK
DZIAŁU ORGANIZACYJNEGO
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie
Magdalena Błaszkievicz

